
1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für Leistungen des Rettungsdienstes im 
Landkreis Celle 
 
Aufgrund der §§ 10, 58, 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17.12.2010 
(Nds. GVBl. S. 576) in Verbindung mit §§ 1, 2, 5 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) vom 
20.04.2017 (Nds. GVBl. S. 121) und den §§ 1, 2, 3, 14, 15, 15a, 16 des Niedersächsischen Rettungsdienstgesetzes 
(NRettDG) vom 29.01.1992 (Nds. GVBl. S. 473), in den jeweils gültigen Fassungen, hat der Kreistag des 
Landkreises Celle in seiner Sitzung am 20.12.2022 folgende Satzung beschlossen: 
 
§ 1 
 
§ 5 Abs. 1 der Satzung über die Erhebung von Gebühren für Leistungen des Rettungsdienstes im Landkreis Celle 
erhält folgende Neufassung: 
 
Für die Inanspruchnahme der Leistungen gemäß § 2 dieser Satzung werden die folgenden Gebühren erhoben: 
 
a. Notfalleinsatz 

i. Einsatzpauschale inkl. 50 Kilometer 598,35 € 
ii. ab dem 51.Kilometer für jeden weiteren Kilometer 6,00 € 

 
b. Qualifizierter Krankentransport 

i. Einsatzpauschale inkl. 30 Kilometer 152,20 € 
ii. ab dem 31. Kilometer für jeden weiteren Kilometer 3,50 € 

 
c. Notarzteinsatz 

i. Für den Einsatz des NEF je versorgtem Verletzten 
 oder Erkrankten (ohne Notarztkosten) 694,00 € 
ii. Für den Einsatz eines Notarztes je versorgtem Verletzten 
 oder Erkrankten 398,00 € 

 
d. Arztbegleitete Verlegung 
 Einsatzpauschale 186,00 € 
 
§ 2 
 
Diese Änderungssatzung tritt rückwirkend zum 01.10.2022 in Kraft. 
 
 
Celle, den 20.12.2022 
Landkreis Celle 
Der Landrat 
 
Im Auftrag 
Wessel 
Ordnungsamt 
Abteilung Bevölkerungsschutz 
 
www.landkreis-celle.de 
 
 

 


